fulcha v. 1. *furca*.

[*fulcheria* v. pulicaria: TRACT. de aegr. cur. p. 128,46.]

fulchrum v. *fulcrum*. [*fulciatorium* v. **fulcitorium*.]

**fulcicum*, -i n. vel -us, -i m. (fulcire) *canalis, ferula – Schiene, Stütze (usu chirurg.)*: GLOSS. Roger. I A,43 p. 711, 18 portet (sc. patiens) brachium cum . . . aliquibus -is vel fasciculis vel ligaturis ad collum.

[*fulcillum* v. **fucil(l)um*.]

fulcimen, -inis n. *interdum c. gen. explicativo, e. g. p. 534, 9,19,28sq.* *fulcrum – Stütze:* 1 proprie: TRANSL. Heliani (MemistorBenev. I. 1763. p. 205,12; s. VIII./IX.?) ad eius ecclesiam alienis humeris vehitur (sc. aegrotus) . . . sanusque effectus nullo baiulo aut -e domum regreditur. CARM. de nat. animal. 1194 si quis (*elephas*) pausare vult . . . , -n prebet arbor . . . sibi. v. et p. 593,57. 2 in imag.: EPIST. pont. Rom. 118 p. 207,

31 cum . . . ecclesiarum status a beatorum apostolorum principis Petri doctrinis provehatur et, ab eius -e lapsa (lapse B, labse 338 p. 659,18) que sunt, resolidantur (*inde* 338 p. 659,18 [ad eius -n pars codd.]; cf. Vulg. I Tim. 3,15). EPIST. Teg. I 25 p. 26,23 -n aecclesiae Dei (*i. ducem Heinricum*) . . . succubuisse . . . conquesti sumus. DIPL. Karoli M. 231 p. 316,18 (spur.) si . . . coenobia . . . nostrae tuitionis auctoritate et -e, in praecipitiū ne labantur, roboramus. TRANSL. Auct. 1 (prol.) ecclesia . . . -e reliquiarum sanctorum . . . roborata. al. 3 meton. de instrumento confirmationis: CHART. Sanblas. 230 l. 87 (a. 1181) ut monasterium . . . sue iusticie -n et monumentum haberet. CHART. Stir. IV 19 sigilli mei robore presentem paginam atque sigillis dominorum . . . super hoc -e confirmavi (sc. Hainricus).

4 translate: a *adminiculum, iuvamen – Unterstützung*; (Bei-)Hilfe: a gener.: LIBRI Karol. 4,21 p. 541,31sq. cum nec illa (*arca Domini*), ne rueret, eius (*Ozæ*) -e indiqueret (*spectat ad Vulg. II reg. 6,6*), nec ista (*religio*), ut firmius stet, illarum (*imaginum*) -e indigeat. EPIST. Teg. I 97 quapropter vestri -is atque oraminis . . . indigeo. c. gen. explicativo: EPIST. Teg. I 7 equorum. FROU. epist. 8 consolationis. al. B publ. et iur. in formulis chartarum: DIPL. Otton. I. 417 p. 569,32 quam (*capellam*) . . . locupletari nostro . . . -e cupientes abbatiam . . . condonare . . . decrevimus. DIPL. Otton. II. 36 premium . . . ad monasterium . . . nostro -e restaurandum . . . tradidimus.

CHART. Rhen. med. I 249 p. 306,6 ad -n et supplementum prebendę monachorum. al. b (con)firmatio – Bestätigung: CHART. Ulm. 42 p. 56,30 (a. 1239) ea, que fiunt, . . . consolidari debent -e scripturarum. CHART. Port. 257 p. 260,30 gesta . . . litterarum et testium -e perhennari. al.

30 *fulcimentum*, -i n. script. fulti-: l.49. c. gen. explicativo: l.50.58.p.535,8.13sqq. al. *fulcrum – Stütze:* 1 proprie: a gener.: a in univ.: RUP. TUIT. trin. 1,33 l. 1265 qui (*Deus*) firmavit terram nullum habentem -um nisi eqs. ALBERT. M. meteor. 3,2,7 p. 136,53 -a, quibus superior terra innititur. al. v. et p. 537,35. B de sustentaculo infirmorum: TRANSL. Adelph. 5 (MGScript. XV p. 295,11; s. IX.^{med.}) cum croceis seu brachiorum -is incedere. γ de trabe: CHART. Ioh. Ratisb. 15 (c. 1207/17) si . . . ecclesie sartatecta dilabuntur penitus, quod simul . . . corum -a putrefacta novi tegminis nequaquam sustinere possunt gravedinem. b *anat. de pede sim.* (cf. ALBERT. M. animal. 14,49 quatuor . . . pedes sunt sicut quatuor -a [cf. p. 689^b,19 Ερεισμάτων]): ALBERT. M. animal. 2,11 eo, quod tota corporis gravitas esset in medio et non esset directe super suum -um. 14,40 divaricati . . . pedes anteriores non bene portant corpus; . . . propter quod coniunctim infixa oportet esse anteriora -a. 20,48 magis apta est inferior pars materiae -is corporum, sicut sunt crura. ibid. al. 2 in imag., alleg., per compar.: ANSELM. Bis. rhet. 1,5 p. 113,1 vestre declinacioni placuit nos . . . quasi quoddam fult-um vestre substare ruine. VITA Agric. 36 quamdiu domus Dei harum (*columnarum caritatis*) -o sustentaretur. RUP. TUIT. trin. 9,36 l. 1534 ipse (*Ioseph*) 'lapis', id est -um, est 'Israel' (sim. GERHOH. Antichr. 1,2 p. 310,27; loci spectant ad Vulg. gen. 49,24). CARM. Bur. 122,2^a,3 plange regem, Anglia, nuda patrocinio, -o Gallia. CONR. EBER. exord. 3,26 l. 30 qui (*Deus*) . . . hanc columnam et -um inconcussum (*i. Balduinum episcopum*) sanctae ecclesiae . . . concessisset (cf. Vulg. Gal. 2,9). STATUT. ord. Teut. p. 54,20 compassionis . . . -um. saepe. 3 translate: a *adminiculum, munimentum, auxilium – (Unter-)Stützung, (Bei-)Hilfe*: a corpor.: BEDA hist. eccl. 3,17 p. 161,2 destiniam illam non . . . deforis in -um domus adposuerunt, sed eqs. CONSTANT. AFRIC. theor. 3,21 p. 12b^r que (sc. *canalis pulmonis*) divisio fuit necessaria, ut es- set -um . . . venis vias pectoris adeuntibus. HUGO HONAUG. hom. 1,1,1 in rebus corporeis substantia nominari potest, quae alteri substat . . . ad sui -um et sustentationem. ALBERT. M. animal. 4,51 'pes . . . sinister est magnus, et ideo fulcit brita totum corpus suum super sinistrum pedem, cum ambulat (cf. p. 530^a,9sq. ποιεῖται τὴν βάδισιν . . . ἐπὶ τούτῳ)', et utitur pede dextro . . . ad tractum et -um. al. B incorpor. vel spirit.: ALDH. virg. I 60 p. 322,9 mei . . . laboris fiat -um vestræ (sc. *sanctimonialium*) intercessionis adjumentum. HUBERT. Gud. 2 (MGScript. XV p. 1201,10; c. 1100?) corroboratus horum (sc.